
 
 

UCHWAŁA NR XV.113.2025 
RADY GMINY PRAŻMÓW 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 211, 217, 235 ust. 1-3, 236 ust. 1-3, 257 oraz 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Rada Gminy Prażmów 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X.68.2024 Rady Gminy Prażmów z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok, wprowadza się zmiany wskazane poniżej: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Plan dochodów budżetu Gminy Prażmów na 2025 rok w wysokości 
112.680.969,22 zł, w tym dochody bieżące 103.318.589,95 zł i dochody majątkowe 9.362.379,27 zł, zgodnie 
z zestawieniem nr 1.”. Zmiany dochodów budżetowych przedstawione są w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały.  

2. § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. Plan wydatków budżetu Gminy Prażmów na 2025 rok w wysokości 
125.680.969,22 zł, w tym wydatki bieżące 98.894.383,14 zł i majątkowe 26.786.586,08 zł, zgodnie 
z zestawieniem nr 2, w tym: rezerwa ogólna w wysokości 122.500,00 zł i rezerwa celowa na realizację zadań 
własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 278.000,00 zł.”. Zmiany wydatków budżetowych 
przedstawione są w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w zestawieniu nr 7 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok „Plan 
wydatków majątkowych”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w zestawieniu nr 10 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 
„Plan wydatków realizowanych z Funduszu Sołeckiego”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok „Plan dotacji podmiotowych 
i celowych udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prażmów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Mirosława Borowska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 4518



 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr XV.113.2025 z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

Plan dochodów – zestawienie nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 930 792,23 57 187,51 987 979,74 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 880 792,23 57 187,51 937 979,74 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 550 000,00 57 187,51 607 187,51 

758   Różne rozliczenia 8 643 722,39 283 122,00 8 926 844,39 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 

0,00 283 122,00 283 122,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 283 122,00 283 122,00 

801   Oświata i wychowanie 3 242 070,00 351 764,17 3 593 834,17 

 80101  Szkoły podstawowe 1 620 300,00 264 404,17 1 884 704,17 

  0830 Wpływy z usług 1 420 800,00 24 000,00 1 444 800,00 

  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 240 404,17 240 404,17 

 80104  Przedszkola  1 618 770,00 3 360,00 1 622 130,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

0,00 3 360,00 3 360,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 84 000,00 84 000,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 84 000,00 84 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 684 984,16 39 305,00 18 724 289,16 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 593 527,15 4 305,00 597 832,15 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 305,00 4 305,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 35 000,00 35 000,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 35 000,00 35 000,00 

Razem: 111 949 590,54 731 378,68 112 680 969,22 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4518



 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały nr XV.113.2025 z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

Plan wydatków – zestawienie nr 2 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 052 378,02 250 000,00 3 302 378,02 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 923 378,02 250 000,00 3 173 378,02 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 250 000,00 250 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 172 046,83 24 237,71 2 196 284,54 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 145 046,83 24 237,71 2 169 284,54 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 10 119,47 40 119,47 

  4300 Zakup usług pozostałych 293 083,33 20 404,17 313 487,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 315 170,00 -6 285,93 308 884,07 

750   Administracja publiczna 13 084 259,20 10 000,00 13 094 259,20 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 682 034,20 10 000,00 10 692 034,20 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 7 348,53 7 348,53 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 241 200,00 10 000,00 251 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 321 000,00 -257 425,68 63 574,32 

  6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące 

wydatków majątkowych 

0,00 250 077,15 250 077,15 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 852 173,88 10 000,00 862 173,88 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 29 735,00 10 000,00 39 735,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 986,00 10 000,00 16 986,00 

801   Oświata i wychowanie 38 635 605,98 654 482,00 39 290 087,98 

 80101  Szkoły podstawowe 19 351 023,33 283 122,00 19 634 145,33 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 433 100,00 283 122,00 6 716 222,00 

 80104  Przedszkola  9 783 454,67 3 360,00 9 786 814,67 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 000,00 3 360,00 101 360,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 460 800,00 24 000,00 1 484 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4518



 
 

 

  4220 Zakup środków żywności 1 420 800,00 24 000,00 1 444 800,00 

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 

875 883,33 200 000,00 1 075 883,33 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

480 000,00 150 000,00 630 000,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

111 333,33 50 000,00 161 333,33 

 80195  Pozostała działalność 91 642,98 144 000,00 235 642,98 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 10 736,00 10 736,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 528,00 1 528,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 77 336,00 77 336,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 800,00 8 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 45 600,00 45 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 252 825,79 -163 626,96 21 089 198,83 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 700 000,00 -250 000,00 450 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 700 000,00 -250 000,00 450 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 896 481,78 51 373,04 1 947 854,82 

  4260 Zakup energii 675 000,00 47 068,04 722 068,04 

  4270 Zakup usług remontowych 167 847,90 4 305,00 172 152,90 

 90095  Pozostała działalność 20 000,00 35 000,00 55 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 300,00 4 300,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 690,00 690,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 25 010,00 25 010,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 672 804,31 6 285,93 9 679 090,24 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 372 044,31 6 285,93 378 330,24 

  4300 Zakup usług pozostałych 299 728,96 6 285,93 306 014,89 

926   Kultura fizyczna 1 569 300,00 -60 000,00 1 509 300,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 205 300,00 -60 000,00 145 300,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4518



 
 

 

  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

110 000,00 -60 000,00 50 000,00 

Razem: 124 949 590,54 731 378,68 125 680 969,22 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4518



 

 

Załącznik nr 3  

do uchwały nr XV.113.2025 z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

Plan wydatków majątkowych - zestawienie nr 7 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 971 664,75 250 000,00 3 221 664,75 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 923 378,02 250 000,00 3 173 378,02 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 250 000,00 250 000,00 

   Dofinansowanie do przydomowych oczyszczalni ścieków  0,00 250 000,00 250 000,00 

600   Transport i łączność 11 441 790,00 0,00 11 441 790,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

   Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 683 w zakresie budowy drogi 

dla pieszych na odcinku od km ok. 0+534 do km ok. 1+373 oraz od 

km ok. 2+627 do km ok. 5+863 na terenie gm. Prażmów 

1 000 000,00 - 1 000 000,00 0,00 

   Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 683 w zakresie budowy drogi 

dla pieszych na odcinku od km ok. 0+534 do km ok. 1+373, na 

odcinku od km ok. 2+627 do km ok. 5+863,  na odcinku od km ok. 

8+119 do km ok. 10+550 oraz od km ok. 11+203 do km ok. 11+868 

na terenie gm. Prażmów 

0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 315 170,00 - 6 285,93 308 884,07 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 315 170,00 - 6 285,93 308 884,07 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 315 170,00 - 6 285,93 308 884,07 

   Budowa placu zabaw (sołectwo Chosna) 12 485,93 - 2 485,93 10 000,00 

   Budowa placu zabaw (sołectwo Nowe Wągrodno) 19 892,03 - 3 800,00 16 092,03 

750   Administracja publiczna 321 000,00 - 7 348,53 313 651,47 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 321 000,00 - 7 348,53 313 651,47 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 321 000,00 - 257 425,68 63 574,32 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4518



 

 

 

 

   Nadbudowa, przebudowa i rozbudowa budynku Urzędu Gminy 

Prażmów przy ul. P. Czołchańskiego 1 w Prażmowie z instalacjami 

wewnętrznymi oraz zmianą sposobu użytkowania poddasza 

nieużytkowego na funkcję biurową, w tym wykonanie windy 

wewnętrznej oraz miejsc parkingowych dla osób z 

niepełnosprawnościami w ramach projektu "Poprawa jakości usług, 

dostępności oraz warunków pracy w Urzędzie Gminy" PFRON 

(WPF) 

321 000,00 - 257 425,68 63 574,32 

  6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące 

wydatków majątkowych 

0,00 250 077,15 250 077,15 

   Zwrot niewykorzystanych środków w ramach projektu "Poprawa 

jakości usług, dostępności oraz warunków pracy w Urzędzie 

Gminy" PFRON 

0,00 250 077,15 250 077,15 

Razem 26 550 220,54 236 365,54 26 786 586,08 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4518



 

 

Załącznik nr 4  

do uchwały nr XV.113.2025 z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

Plan wydatków realizowanych z Funduszu Sołeckiego – zestawienie nr 10 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

 

Przed zmianą: 

Sołectwo Chosna 

 Lp.  Nazwa przedsięwzięcia Klasyfikacja budżetowa Kwota wydatku 

 1.  Budowa placu zabaw  Dz. 700, Rozdz. 70005, § 6050 12 485,93 

  Razem: 12 485,93 

 

Po zmianie: 

Sołectwo Chosna 

 Lp.  Nazwa przedsięwzięcia Klasyfikacja budżetowa Kwota wydatku 

 1.  Budowa placu zabaw  Dz. 700, Rozdz. 70005, § 6050 10 000,00 

 2.  Organizacja spotkań integracyjnych Dz. 921, Rozdz. 92105, § 4300 2 485,93 

  Razem: 12 485,93 

 

Przed zmianą: 

Sołectwo Nowe  Wągrodno 

 Lp.  Nazwa przedsięwzięcia Klasyfikacja budżetowa Kwota wydatku 

 1.  Budowa placu zabaw  Dz. 700, Rozdz. 70005, § 6050 19 892,03 

  Razem: 19 892,03 

 

Po zmianie: 

Sołectwo Nowe  Wągrodno 

 Lp.  Nazwa przedsięwzięcia Klasyfikacja budżetowa Kwota wydatku 

 1.  Budowa placu zabaw  Dz. 700, Rozdz. 70005, § 6050 16 092,03 

 2.  Organizacja spotkań integracyjnych Dz. 921, Rozdz. 92105, § 4300 3 800,00 

  Razem: 19 892,03 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 4518



 

 

Załącznik nr 5  

do uchwały nr XV.113.2025 z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

Plan dotacji podmiotowych i celowych udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych – 

załącznik nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

 

Lp. Dział Rozdział §   Kwota dotacji 

I. Podmioty należące do sektora finansów publicznych 

1 600 60004 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
48 988,80 

2 801 80104 2590 
Dotacja podmiotowa dla publicznego punktu przedszkolnego i publicznego przedszkola 

prowadzonych przez inny organ niż jst 
733 333,33 

3 801 80149 2590 
Dotacja podmiotowa dla publicznego punktu przedszkolnego i publicznego przedszkola 

prowadzonych przez inny organ niż jst 
161 333,33 

4 851 85121 2780 
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizacji 

zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej 
5 000,00 

5 851 85149 2780 
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizacji 

zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej 
47 000,00 

6 853 85395 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 
50 000,00 

7 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 560 000,00 

Razem: 1 605 655,46 

II. Podmioty nie należące do sektora finansów publicznych 

1 010 01044 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
250 000,00 

2 801 80101 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 519 333,33 

3 801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 400 000,00 

4 801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 630 000,00 

5 801 80150 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 400 000,00 

6 900 90013 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
61 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 4518



 
 

 

 

 

 

7 900 90095 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
0,00 

8 900 90095 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
20 000,00 

9 921 92105 2360 
Dotacja celowa na realizację zadań w zakresie kultury zlecana w trybie ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 
50 000,00 

10 921 92195 2360 
Dotacja celowa na realizację programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi zlecana w 

trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
40 000,00 

11 926 92605 2360 
Dotacja celowa na realizację zadań w zakresie sportu zlecana w trybie ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 
0,00 

12 926 92605 2360 
Dotacja celowa na realizację zadań w zakresie sportu zlecana w trybie ustawy o sporcie i URGP nr 

XVIII.134.2016 z 31.03.2016 r. w sprawie warunków i trybu wspierania sportu w Gminie Prażmów 
50 000,00 

Razem: 6 420 833,33 

Ogółem: 8 026 488,79 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 4518


	UCHWAŁA NR XV.113.2025 RADY GMINY PRAŻMÓW z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1 Plan dochodów - zestawienie nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków - zestawienie nr 2 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok
	Zalacznik 3 Plan wydatków majątkowych - zestawienie nr 7 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok
	Zalacznik 4 Plan wydatków realizowanych z Funduszu Sołeckiego - zestawienie nr 10 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok
	Zalacznik 5 Plan dotacji podmiotowych i celowych udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych - załącznik nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok

		2025-05-05T11:55:10+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




